Que	al	día	28	de	Enero	del	corriente	año	se	han		aplicado	ochocientos	diecinueve	mil	novecientos	treintay	seis	(819.936)	dosis	de	vacunas
en	la	Provincia,	el	cual	ha	tenido	impacto	positivo	disminuyendo	la	enfermedad	grave	y	mortalidad.
				Que,	a	la	fecha	se	encuentran	activos	quince	mil	ciento	noventa	y	seis	(15.196)	casos	y	la	ocupación	de	camas	paciente	de	UTI	es	del
cincuenta	y	cuatro	porciento	(54%).
				Que	en	virtud	de	lo	expuesto,	resulta	pertinente	dejar	sin	efecto	las	medidas	dispuestas	mediante	Decreto	S.	–Seg.	N°	3094	de	fecha	28
de	Diciembre	de	2021	y	sus	prorrogas.